
. D.D.G. 00832'

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE
PUBBLICA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000 n.10;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n.165;

VISTO il CCRL del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana;

VISTA la L.r. n.19/2008;

VISTO il Decreto Presidenziale 28/06/2010 di "Rimodulazione dell'assetto organizzativo di natura
endodipartimentale dei dipartimenti regionali";

VISTA la Legge regionale n.1 del 22/02/2019;

VISTO il D.D.G. n.301889 del 29/03/2011 vistato alla Ragioneria Centrale della Presidenza delle
Autonomie Locali e della Funzione Pubblica n.11424 del 30/03/2011, con il quale al Sig.

. nato a il è stata_applicata la sanzione
disciplinare del licenziamento con preavviso di cui alla lett f) del comma 1 dell'art. 67 del
C.C.R.L.del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana quadriennio giuriidico
2002-2005;

CONSIDERATO che il licenziamento predisposto con il succitato DDG n. 301889/2011 risultava
esposto ad invalidità o inefficienza; .(

VISTO il D.D.G. n.303042 del 06/05/2011 vistato dalla Ragioneria Centrale della Presidenza delle
Autonomie Locali e della Funzione Pubblica n.16114 dell' 11/05/2011 con il quale al Sig.

è stata applicata la seconda sanzione disciplinare del
licenziamento con preavviso di cui alla lett f) del comma 1 dell'art. 67 del C.C.R.L. del
comparto non dirigenziale, della Regione Siciliana quadriennio giuridico 2002-2005,
restata del tutto autonoma e distinta dalla prima in quanto relativa a diversi periodi di
assenza alla yisita fiscale e per ulteriore omessa presentazione di certificazione medica;

VISTA la sentenza n. del 18/10/2019 pronunciata dalla Corte di Appello di Catania in
parziale riforma della Sentenza del Tribunale di Catania n. del 27/02/2018, con la
quale è dichiarato illegittimo il licenziamento irrogato con il D.D.G. n.301889 del
29/03/2011 ed è condannata l'Amministrazione ad erogare al. Sig.

le . retribuzioni maturate nel periodo compreso dall'irrogazione del primo
licenziamento (29/03/2011) fino al 06/05/2011 (data dell'irrogazione del licenziamento di
cui al D.D.G. 303042/2011), oltre la maggiore somma tra interessi e rivalutazione dalla
maturazione al soddisfo;

RITENUTO di dover corrispondere al Sig. .Ie retribuzioni maturate nel
periodo compreso dal 29/03/2011 al 06/05/2011 oltre la maggiore somma tra interessi e
rivalutazione dalla maturazione al soddisfo

•



DECRETA

Art.1) Per i motivi esposti in premessa, sono da corrispondere al Sig.
nato a il le retribuzioni maturate nel periodo compreso dall'irrogazione del
primo licenziamento dichiarato illegittimo (29/03/2011) fino al 06/05/2011 - data dell'irrogazione del
licenziamento di cui al D.D.G. 303042/2011 -, oltre la maggiore somma tra interessi e rivalutazione _
dalla maturazione al soddisfo.

Art.2) Il presente provvedimento è trasmesso per l'esecuzione al Servizio 7 Trattamento
Economico Fondamentale del Dipartimento Funzione Pubblica-e del Personale.

Art.3) Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per il prescritto
visto, e pubblicato sul sito internet istituzionale dell'Ente, ai sensi dell'art. 98, comma 6, della L.R.
9/2015. '

- 4 D I C 2019

Visto si pubblichi
Il Dirigente del Servizio

ad interm
F.to Pio Guida

,.

Originali agli atti d'ufficio


